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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                           

Nr. 1394/9 prot                  Datë 25.06.2024 

    

    

V E N D I M 

Nr. 747/2024 

  

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Jonaid Myzyri   Kryetar 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Gjergj Mersini  Anëtar 

Anila Malaj  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 25.06.2024, shqyrtoi çështjen me: 

 

 

Objekt:   Korrigjim Vendimi  

 

Subjekte të interesuar                      Porti Detar sh.a Sarandë 

 Adresa: lagjia nr 4, rruga “Mit'hat Hoxha”, Sarandë. 

 

 Operatori ekonomik “MALBERTEX” SHPK 

  Adresa: Siri Kodra bll.magazinave, Tiranë. 

  

     Agjencia e Prokurimit Publik  

Blv. "Dëshmorët e Kombit", Këshilli i Ministrave, 

Tiranë 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, neni 112 e 129 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të 

Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 

13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për 

organizimin dhe funksionimin e Komisionit të 

Prokurimit Publik dhe neni 4, i Vendimit te Komisionit 

të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 

“Rregullore për Marrjen e Masave Organizative për 
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Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit 

të Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së 

shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik,  

 

Vëren: 

 

I 

 

Në datën 19.06.2024, Komisioni i Prokurimit Publik ka marrë vendimin Nr. 702/2024.  

 

Në pjesën Rrethanat e çwshtjes vërejti: 

   

“II.3. Në datën 24.05.2024 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit 

janë njoftuar elektronikisht mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave si vijon: 

 

1. “MALBERTEX” SHPK    1.592.420 leke skualifikuar 

2. “Bregu Company” SHPK   2.099.000 leke skualifikuar 

3. “Blerina Sadiku” PF         2.153.800 leke skualifikuar 

4. “Bledi Loçi” PF    2.165.620 leke kualifikuar 

 

II.5. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronik konstatohet se më datën 

27.05.2024 autoriteti kontraktor publikuar njoftimin e fituesit  paraprak, duke shpallur fitues 

shoqërinë “Bledi Loçi” PF për procedurën e mësipërme të prokurimit”. 

 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Arsyeton: 

 

 

I.1. Me nismën e vetë organit administrativ, Komisioni i Prokurimit Publik, gjykon që, në 

Vendimin Nr. 702/2024 të datës 19.06.2024, të korrigjojë gabimin në zbardhjen e vendimit, 

në pjesën Rrethanat e çwshtjes.    

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, neni 112 e 129 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i 

Komisionit të Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për 

organizimin dhe funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik dhe neni 4, i Vendimit te 

Komisionit të Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të 

Prokurimit Publik gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 
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Vendos 

 

Të korrigjojë  vendimin Nr. 702/2024 të datës 19.06.2024 të Komisionit të Prokurimit Publik, 

në pjesën hyrëse të tij, si më poshtë: 

 

 Ishte: 

“II.3. Në datën 24.05.2024 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit 

janë njoftuar elektronikisht mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave si vijon: 

 

5. “MALBERTEX” SHPK    1.592.420 leke skualifikuar 

6. “Bregu Company” SHPK   2.099.000 leke skualifikuar 

7. “Blerina Sadiku” PF         2.153.800 leke skualifikuar 

8. “Bledi Loçi” PF    2.165.620 leke kualifikuar 

 

II.5. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronik konstatohet se më datën 

27.05.2024 autoriteti kontraktor publikuar njoftimin e fituesit  paraprak, duke shpallur fitues 

shoqërinë “Bledi Loçi” PF për procedurën e mësipërme të prokurimit”. 

 

 

Bëhet: 

“II.3. Në datën 24.05.2024 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit 

janë njoftuar elektronikisht mbi klasifikimin përfundimtar të ofertave si vijon: 

 

1. “MALBERTEX” SHPK    1.592.420 leke skualifikuar 

2. “Bregu Company” SHPK   2.099.000 leke skualifikuar 

3. “Blerina Sadiku” PF         2.153.800 leke kualifikuar 

4. “Bledi Loçi” PF    2.165.620 leke skualifikuar 

 

II.5. Nga verifikimet në sistemin e prokurimeve elektronik konstatohet se më datën 

27.05.2024 autoriteti kontraktor publikuar njoftimin e fituesit  paraprak, duke shpallur fitues 

shoqërinë “Blerina Sadiku” PF për procedurën e mësipërme të prokurimit” 

  

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

           Nënkryetar                                       Anëtar                                            Anëtar 

          Fiorent Zguro                               Anila Malaj                                Gjergj Mersini 

 

 

 

                                                                     Kryetar 

                                                                Jonaid Myzyri 

 
 


